
 

 

 
IL  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, c. 2, 

del decreto  legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, c. 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 42 del 08/02/2024; 
VISTO 
 
 
CONSIDERATO 

Il Decreto prot. n. 14448 del 22/04/2024 dell’U.S.R. per la Puglia Ufficio III – Ambito Territoriale per la 
Provincia di Bari, che autorizza l’IISS “Gorjux Tridente Vivante” di Bari ad effettuare l’acquisto dei titoli di 
viaggio A/R per l’Alunno PALLADIO Ivan, Presidente della CPS della BAT; 
che il ns. Istituto è cassiera della Consulta Provinciale degli Studenti della BAT; 

VERIFICATA le regolarità della documentazione presentata (titoli di viaggio A/R) dall’IISS “Gorjux Tridente Vivante” di 
Bari; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare, impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 87,80= (ottantasette/80=) all’ IISS 

“Gorjux Tridente Vivante” di Bari – Codice Fiscale 93062330720; 
- di liquidare, in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei pagamenti, tramite bonifico 

utilizzando l’iban comunicato dall’Istituto; 
- di autorizzare la spesa complessiva € 87,80= (ottantasette/80=) da imputare sulla Voce Destinazione P.2.8 – 

Consulta Provinciale degli Studenti del P.A. 2024; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 
r.p. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Annalisa RUGGERI  

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

43
 -

 0
3/

06
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

  Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
 Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

 PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Bari e di BAT 
Prof.ssa Carmela Ponzone  

consultestudentesche@gmail.com 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
   Al  Dirigente Scolastico Prof. Donato FERRARA 

IISS GORJUX – TRIDENTE- VIVANTE 
BARI 

 
Alla           Dirigente Scolastica Prof.ssa Annalisa Ruggeri 

ITE CASSANDRO FERMI NERVI 
BARLETTA 

 
      e p.c      al DSGA 

Dott. Sabino Curci 
 IISS GORJUX – TRIDENTE- VIVANTE 

BARI 
 

Al DSGA  
Dott. Pietro Di Toma 

ITE CASSANDRO FERMI NERVI 
BARLETTA 

 
LA DIRIGENTE 

 
     

VISTA la nota AOODGSIP prot. n. 1253 del 14 aprile u.s. del Dipartimento per il Sistema Educativo di 
Istruzione e dii Formazione- Direzione Generale per lo studente l’inclusione e l’orientamento 
scolastico di convocazione del CNPC Tivoli dal 06 al 09 maggio 2024; 

 
VISTA la necessità di garantire la partecipazione dei Presidenti delle Consulte scolastiche provinciali; 
 
VISTA la richiesta formulata, per le vie brevi, della Referente Prov.le delle CCPPSS di Bari e di BAT di 

provvedere all’acquisto dei titoli di viaggio per entrambi i Presidenti della CPS di Bari e di BAT; 
 
CONSIDERATO che Il rimborso dei titoli di viaggio del Presidente della BAT sarà effettuato direttamente dalla 

scuola cassiera della CPS di BAT l’ITE Cassandro Fermi Nervi di Barletta (BATD320001) all’IISS 
Gorjux Tridente Vivante di Bari (BAIS03700E); 

 
VISTA la disponibilità, riscontrata a mezzo PEO in data 22 aprile 2024, dell’IISS Gorjux Tridente 

Vivante di Bari (BAIS03700E) a ad effettuare l'acquisto per entrambe le Consulte Provinciali, 
previo rimborso da parte di quella di BAT; 

 
CONSIDERATO l'importo a carico della Consulta Provinciale di Bari, salvo variazione di importi da verificare al 

momento della conferma d'ordine, essere di € 98,80 per la Consulta Provinciale degli Studenti 
di Bari e di 93,80 per la Consulta Provinciale di BAT; 

 
VISTA la disponibilità di fondi; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 che il Dirigente Scolastico dell’IISS R. Gorjux Tridente Vivante (BAIS03700E), di Bari, è 
autorizzato ad effettuare l’acquisto dei titoli di viaggio A/R di € 98,80 per la sig.na INGRID 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

50
 -

 2
2/

04
/2

02
4 

- 
IV

 -
 E

UFFICIALE.U.0014448.22-04-2024.h.16:24______________________________________
m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO______________________

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

43
 -

 0
3/

06
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri

mailto:consultestudentesche@gmail.com


 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

  Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
 Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

 PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Bari e di BAT 
Prof.ssa Carmela Ponzone  

consultestudentesche@gmail.com 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

SKAUG, Presidente della CPS di Bari e di € 93,80 per il sig. IVAN PALLADIO, Presidente della 
CPS di BAT, salvo variazioni di importi da verificare al momento della conferma d’ordine. 

 
ART. 2 che la Dirigente scolastica dell’ITE Cassandro Fermi Nervi di Barletta (BATD320001) 

provvederà al rimborso di € 93,80 direttamente all’IISS Gorjux Tridente Vivante di Bari 
(BAIS03700E), in tempi brevi, a seguito dell’emissione del titolo di viaggio a nome d4i IVAN 
PALLADIO. 

 
ART.3 che il Dirigente Scolastico dell’IISS Gorjux Tridente Vivante provvederà a comunicare 

tempestivamente l’eventuale differenza di costo per l’acquisto dei titoli di viaggio. 
 

 
 
 
   Il Dirigente 

        Giuseppina LOTITO 
  
                                                  Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 

 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

50
 -

 2
2/

04
/2

02
4 

- 
IV

 -
 E

Firmato digitalmente da LOTITO
GIUSEPPINA
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

43
 -

 0
3/

06
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri

mailto:consultestudentesche@gmail.com


Oggetto: Re: Protocollo nr: 14448 - del 22/04/2024 - AOOUSPBA - Ambito territoriale di Bari
Decreto di autorizzazione acquisto titoli di Viaggio A/R per CNPC, Tivoli 06/09 maggio 2024 -
RISCONTRO
Data ricezione email: 03/06/2024 13:09
Mittenti: I.I.S.S. "R.GORJUX - N. TRIDENTE - C. VIVANTE" - Gest. doc. - Email:
bais03700e@istruzione.it, I.I.S.S. 'GORJUX - TRIDENTE - VIVANTE' - Gest. doc. - Email:
bais03700e@istruzione.it, ISTITUTO SUPERIORE R. GORJUX - N. TRIDENTE - C.
VIVANTE - Gest. doc. - Email: bais03700e@istruzione.it, BAIS03700E@ISTRUZIONE.IT -
Gest. doc. - Email: bais03700e@istruzione.it, I.I.S.S. 'GORJUX-TRIDENTE-VIVANTE' - Gest.
doc. - Email: bais03700e@istruzione.it
Indirizzi nel campo email 'A': <batd320001@istruzione.it>
Indirizzi nel campo email 'CC':
Indirizzo nel campo 'Rispondi A': I.I.S.S. "R.GORJUX - N. TRIDENTE - C. VIVANTE"
<bais03700e@istruzione.it>

Allegati

File originale Bacheca
digitale?

Far firmare
a

Firmato
da

File
firmato

File
segnato

IVAN-PALLADIO-
1474848057.pdf SI NO NO

Testo email

Gentilissimi, 

si riscontra Vostra nota, pari oggetto, per trasmettere copia dei biglietti acquistati per Iva Palladio e
comunicare di seguito l'IBAN di tesoreria di questa Istituzione Scolastica:

IT84 I010 0003 2454 3030 0309 730.

All'uopo si precisa che la somma da rimbarsare è di € 87,80 anzichè di € 93,80 come inzialmente
comunicato all'Ambito Territoriale della Provincia di Bari.

Distinti saluti.

 

--
Questo messaggio e i suoi allegati sono indirizzati esclusivamente alle persone indicate.La
diffusione,copia o qualsiasi altra azione derivante dalla conoscenza di queste informazioni sono
rigorosamente vietate.Qualora abbiate ricevuto questo documento per errore siete cortesemente
pregati di darne immediata comunicazione al mittente e di provvedere alla sua distruzione,Grazie.
This e-mail and any attachments is confidential and may contain privileged information intended for
the addressee(s) only.Dissemination,copying,printing,or use by anybody else is unauthorised.If you
are not the intended recipient,please delete this message and any attachments and advise the sender
by return e-mail,Thanks.
 
Prof. Donato FERRARA - Dirigente Scolastico
Dott. Sabino CURCI - DSGA
I.I.S.S. “R. Gorjux – N.Tridente - C. Vivante”
Via Raffaele Bovio, s.n. - 70125 BARI
Telefono/Fax: 0805461463 – 0805461506
Cod. Fiscale: 93062330720

BATD320001 - A6754C1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 03/06/2024 - VI.2 - E
B

A
T

D
32

00
01

 -
 A

67
54

C
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
43

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



Website: www.istitutogorjuxtridentevivante.edu.it

Pec: bais03700e@pec.istruzione.it

 

BATD320001 - A6754C1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 03/06/2024 - VI.2 - E
B

A
T

D
32

00
01

 -
 A

67
54

C
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
43

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri

file:///tmp/301f9629-d25d-4fb6-b73f-a9fbd3022f1f/www.istitutogorjuxtridentevivante.edu.it


  
  

CIV Carrier 1183 -  Partita Iva: 05403151003
Biglietto Singolo -  Issuer 1183

Data Emissione 23/04/2024 ore 13:18
Canale: EASY GIROMAR VIAGGI E TURISMO (35858)

Numero Titolo: 2183391749

VIAGGIO da Barletta a Roma Termini il 06/05/2024 alle ore 08:15 PNR: 2HQ8V5

 
 

CONDIZIONI DI TRASPORTO
Valgono le condizioni di trasporto del vettore (carrier) che effettua il servizio.  Le condizioni che regolano il servizio di trasporto ferroviario con Trenitalia sono disponibili sul sito
www.trenitalia.com e presso i principali punti di contatto Trenitalia.  Informativa privacy completa ai sensi del Reg. UE 2016/679 consultabile su www.trenitalia.com 
Per consentire di registrare la tua presenza, comunica il PNR al personale di bordo. La mancata comunicazione del PNR equivale al mancato possesso del biglietto.
IMPORTANTE:  è necessario esibire su richiesta un documento di riconoscimento valido al personale di bordo.

  

 

 Per informazioni, acquisti e modifiche al biglietto: vai su www.trenitalia.com, scarica la nostra App Trenitalia o chiama il Call Center al numero 892021 o 063000 (numeri a pagamento)  

Stazione di Partenza
 

Barletta
Ore 08:15 - 06/05/2024

Stazione di Arrivo
 

Roma Termini
Ore 11:55 - 06/05/2024

Treno:  Frecciarossa 8302
Servizio: 2° Standard 
Carrozza:  4
Posti: 15C

Importo totale*: 51.90 €
* Il corrispettivo pagato è relativo ad operazioni assoggettate ad I.V.A

Non valido ai fini fiscali

  
DETTAGLIO PASSEGGERI

Nome Passeggero (Adulto)

IVAN PALLADIO

Dati di contatto comunicati

Offerta - Servizio Codice CP
CartaFreccia/

X-GO
Punti

CartaFRECCIA

Economy-
STANDARD

4 15C 183903 --

 
Economy: Biglietto modificabile prima della partenza con integrazione e non rimborsabile.
Soggetto a disponibilita' posti
 

Acquirente: 
Pagamento: Utilizzo carta di credito/debito o carta prepagata

 

 Le porte del treno si chiudono
1 minuto prima della partenza

Pagina 1 di 2BATD320001 - A6754C1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 03/06/2024 - VI.2 - E
B

A
T

D
32

00
01

 -
 A

67
54

C
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
43

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



  
  

CIV Carrier 1183 -  Partita Iva: 05403151003
Biglietto Singolo -  Issuer 1183

Data Emissione 23/04/2024 ore 13:18
Canale: EASY GIROMAR VIAGGI E TURISMO (35858)

Numero Titolo: 2183391749

VIAGGIO da Barletta a Roma Termini il 06/05/2024 alle ore 08:15 PNR: 2HQ8V5

 
 

CONDIZIONI DI TRASPORTO
Valgono le condizioni di trasporto del vettore (carrier) che effettua il servizio.  Le condizioni che regolano il servizio di trasporto ferroviario con Trenitalia sono disponibili sul sito
www.trenitalia.com e presso i principali punti di contatto Trenitalia.  Informativa privacy completa ai sensi del Reg. UE 2016/679 consultabile su www.trenitalia.com 
Per consentire di registrare la tua presenza, comunica il PNR al personale di bordo. La mancata comunicazione del PNR equivale al mancato possesso del biglietto.
IMPORTANTE:  è necessario esibire su richiesta un documento di riconoscimento valido al personale di bordo.

  

 

 Per informazioni, acquisti e modifiche al biglietto: vai su www.trenitalia.com, scarica la nostra App Trenitalia o chiama il Call Center al numero 892021 o 063000 (numeri a pagamento)  

Servizio Scelta Posto   
 
Servizio
SCELTA POSTO
 

Treno Data partenza da a Punti Prezzo
FRECCIAROSSA 8302 06/05/2024 Barletta Roma Termini -- 2,00€  

 

Importo servizi*: 2.00 €
* Il corrispettivo pagato è relativo ad operazioni assoggettate ad I.V.A

Non valido ai fini fiscali

Pagina 2 di 2BATD320001 - A6754C1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 03/06/2024 - VI.2 - E
B

A
T

D
32

00
01

 -
 A

67
54

C
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
43

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



  
  

CIV Carrier 1183 -  Partita Iva: 05403151003
Biglietto Singolo -  Issuer 1183

Data Emissione 23/04/2024 ore 13:18
Canale: EASY GIROMAR VIAGGI E TURISMO (35858)

Numero Titolo: 2183391750

VIAGGIO da Roma Termini a Barletta il 09/05/2024 alle ore 17:05 PNR: 2HQ8V5

 
 
CONDIZIONI DI TRASPORTO
Valgono le condizioni di trasporto del vettore (carrier) che effettua il servizio.  Le condizioni che regolano il servizio di trasporto ferroviario con Trenitalia sono disponibili sul sito
www.trenitalia.com e presso i principali punti di contatto Trenitalia.  Informativa privacy completa ai sensi del Reg. UE 2016/679 consultabile su www.trenitalia.com 
Per consentire di registrare la tua presenza, comunica il PNR al personale di bordo. La mancata comunicazione del PNR equivale al mancato possesso del biglietto.
IMPORTANTE:  è necessario esibire su richiesta un documento di riconoscimento valido al personale di bordo.

  

 

 
-26.14 kg  per il trasporto di un passeggero rispetto allo stesso viaggio in auto. Calcolo dati ecopassenger.org

 Per informazioni, acquisti e modifiche al biglietto: vai su www.trenitalia.com, scarica la nostra App Trenitalia o chiama il Call Center al numero 892021 o 063000 (numeri a pagamento)  

Stazione di Partenza
 

Roma Termini
Ore 17:05 - 09/05/2024

Stazione di Arrivo
 

Barletta
Ore 20:42 - 09/05/2024

Treno:  Frecciarossa 8319
Servizio: 2° Premium 
Carrozza:  4
Posti: 7B

Importo totale*: 35.90 €
* Il corrispettivo pagato è relativo ad operazioni assoggettate ad I.V.A

Non valido ai fini fiscali

  
DETTAGLIO PASSEGGERI

Nome Passeggero (Adulto)

IVAN PALLADIO

Dati di contatto comunicati

Offerta - Servizio Codice CP
CartaFreccia/

X-GO
Punti

CartaFRECCIA

Super Economy-
PREMIUM

4 7B 695804 --

 
Super Economy: Biglietto non modificabile e non rimborsabile. Soggetto a disponibilita'
posti
 

Acquirente: 
Pagamento: Utilizzo carta di credito/debito o carta prepagata

 

 Le porte del treno si chiudono
1 minuto prima della partenza

Pagina 1 di 2BATD320001 - A6754C1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 03/06/2024 - VI.2 - E
B

A
T

D
32

00
01

 -
 A

67
54

C
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
43

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



  
  

CIV Carrier 1183 -  Partita Iva: 05403151003
Biglietto Singolo -  Issuer 1183

Data Emissione 23/04/2024 ore 13:18
Canale: EASY GIROMAR VIAGGI E TURISMO (35858)

Numero Titolo: 2183391750

VIAGGIO da Roma Termini a Barletta il 09/05/2024 alle ore 17:05 PNR: 2HQ8V5

 
 
CONDIZIONI DI TRASPORTO
Valgono le condizioni di trasporto del vettore (carrier) che effettua il servizio.  Le condizioni che regolano il servizio di trasporto ferroviario con Trenitalia sono disponibili sul sito
www.trenitalia.com e presso i principali punti di contatto Trenitalia.  Informativa privacy completa ai sensi del Reg. UE 2016/679 consultabile su www.trenitalia.com 
Per consentire di registrare la tua presenza, comunica il PNR al personale di bordo. La mancata comunicazione del PNR equivale al mancato possesso del biglietto.
IMPORTANTE:  è necessario esibire su richiesta un documento di riconoscimento valido al personale di bordo.

  

 

 
-26.14 kg  per il trasporto di un passeggero rispetto allo stesso viaggio in auto. Calcolo dati ecopassenger.org

 Per informazioni, acquisti e modifiche al biglietto: vai su www.trenitalia.com, scarica la nostra App Trenitalia o chiama il Call Center al numero 892021 o 063000 (numeri a pagamento)  

Servizio Scelta Posto   
 
Servizio
SCELTA POSTO
 

Treno Data partenza da a Punti Prezzo
FRECCIAROSSA 1000
8319

09/05/2024 Roma Termini Barletta -- 2,00€  

 

Importo servizi*: 2.00 €
* Il corrispettivo pagato è relativo ad operazioni assoggettate ad I.V.A

Non valido ai fini fiscali

Pagina 2 di 2BATD320001 - A6754C1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 03/06/2024 - VI.2 - E
B

A
T

D
32

00
01

 -
 A

67
54

C
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
43

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri


		2024-06-04T08:29:42+0200
	ANNALISA RUGGERI




